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Yttrande över ”Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare 
luft i Europa – Naturvårdsverkets slutredovisning av 
regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt.” 

Boverkets ställningstagande 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens verksamhetsområden; bland 

annat fysisk planering, byggande och boende. 

Boverket tillstyrker Klimat- och näringslivsdepartementets remiss ”Omarbetat 

direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa – Naturvårdsverkets slutredo-

visning av regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya luftkva-

litetsdirektivet i svensk rätt.”  

Boverkets synpunkter 

Boverket lämnar även följande synpunkter. 

3.6 Miljökvalitetsnormerna (Artikel 13) 

Naturvårdsverkets bedömning är att något fler kommuner kommer överskrida 

miljökvalitetsnormer, framför allt för partiklar (PM10), som följd av att direkti-

vets gränsvärden genomförs som miljökvalitetsnormer. Naturvårdsverket be-

skriver vidare att en konsekvens kan vara att kommunernas stadsplanering på-

verkas av skärpta normer då dessa ska följas vid planläggning och att länssty-

relsen kan överpröva detaljplaner som inte följer norm.  

Boverkets uppföljning av tillämpningen av plan- och bygglagen (2010:900) vi-

sar att det är väldigt sällan som detaljplaner överprövas eller upphävs med hän-

syn till miljökvalitetsnormer för luft. Om detta sker oftare när gränsnivåer 

sänks kan det påverka kommuners möjligheter till exploatering inom vissa om-

råden. Konsekvenser av detta behöver tydligt framgå.  
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Boverket anser därför att förslagets konsekvenser för fysisk planering, byg-

gande och boende behöver utredas närmare i det fortsatta författningsarbetet.   

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-

tet elektroniskt. Föredragande har varit utredare Agata Bar-Nilsson. I den slut-

liga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson och jurist Lars 

Lennwall deltagit. 

Anders Sjelvgren 

generaldirektör 

Agata Bar-Nilsson 

utredare 
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